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MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ INFORMUJE  

O REALIZACJI PILOTAŻOWEGO PROGRAMU AKTYWNY SAMORZĄD W 2022 

ROKU 

 

Wnioski o dofinansowanie można składać w formie elektronicznej w systemie SOW –

 https://sow.pfron.org.pl). System ten pozwala złożyć wniosek bez wychodzenia z domu, bez kolejek i 

bez barier. 

Wnioski w ramach programu można będzie również składać w wersji papierowej wraz z 

załącznikami w Sekcji ds. Rehabilitacji Społecznej Osób Niepełnosprawnych Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Rzeszowie przy ul. Skubisza 4, od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-15.30. 

CELE PROGRAMU: 

CEL GŁÓWNY: 

Wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo beneficjentów programu w 

życiu społecznym, zawodowym i w dostępie do edukacji. 

 

CELE SZCZEGÓŁOWE: 

 przygotowanie beneficjentów programu z zaburzeniami ruchu, słuchu i percepcji wzrokowej 

do pełnienia różnych ról społecznych poprzez umożliwienie im włączenia się do tworzącego 

się społeczeństwa informacyjnego, 

 przygotowanie beneficjentów programu do aktywizacji społecznej, zawodowej lub wsparcie 

w utrzymaniu zatrudnienia poprzez likwidację lub ograniczenie barier 

w poruszaniu się oraz barier transportowych, 

 umożliwianie beneficjentom programu aktywizacji zawodowej poprzez zastosowanie 

elementów wspierających ich zatrudnienie, 

https://sow.pfron.org.pl/


 poprawa szans beneficjentów programu na rywalizację o zatrudnienie na otwartym rynku 

pracy poprzez podwyższanie kwalifikacji, 

 

ADRESACI PROGRAMU ORAZ MAKSYMALNA KWOTA DOFINANSOWANIA: 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Rzeszowie o dofinansowanie w ramach programu 

Aktywny Samorząd mogą ubiegać się osoby których miejscem zamieszkania jest Miasto Rzeszów. 

Pozostali beneficjenci w swoich powiatach miejsca zamieszkania. 

 

MODUŁ II: 

Termin przyjmowania wniosków (w wersji papierowej lub elektronicznej): 

II termin: od 1 września 2022 r. do 10 października 2022 r. – w ramach roku akademickiego 

(szkolnego) 2022/2023 

Warunki uczestnictwa osoby niepełnosprawnej w programie w module II: 

- znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności, 

- nauka w szkole wyższej lub szkole policealnej lub kolegium lub przewód doktorski otwarty poza 

studiami doktoranckimi. 

W ramach modułu II kwota dofinansowania kosztów nauki, dotyczących semestru/półrocza 

objętego dofinansowaniem, wynosi w przypadku: 

 dodatku na pokrycie kosztów kształcenia: 

a) do 1.000 zł dla wnioskodawców pobierających naukę w szkole policealnej lub kolegium, 

b) do 1.500 zł dla pozostałych wnioskodawców 

 dodatku na uiszczenie opłaty za przeprowadzenie przewodu doktorskiego – do 4.000 zł; 

 opłaty za naukę (czesne) – równowartość kosztów czesnego w ramach jednej, aktualnie 

realizowanej formy kształcenia na poziomie wyższym (na jednym kierunku) - niezależnie od 

daty poniesienia kosztów, przy czym dofinansowanie powyżej kwoty 4.000 zł jest możliwe 

wyłącznie w przypadku, gdy wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu wnioskodawcy 

nie przekracza kwoty 764 zł (netto) na osobę. 

Decyzja w sprawie wyrażenia zgody na zwiększenie kwoty dofinansowania kosztów opłaty za naukę 

(czesne) dla wnioskodawcy, którego przeciętny miesięczny dochód przekracza kwotę 764 zł (netto) 

na osobę lub zwiększenia kwoty dofinansowania dodatku na uiszczenie opłaty za przeprowadzenie 

przewodu doktorskiego może być podjęta przez Pełnomocników Zarządu w Biurze Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, na podstawie wystąpienia i pozytywnej opinii 

właściwego realizatora programu lub Oddziału Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. 

 

 

 

 



Dodatek na pokrycie kosztów kształcenia może być zwiększony, nie więcej niż o: 

500 zł - w przypadku, gdy wnioskodawca posiada znaczny stopień niepełnosprawności lub orzeczenie 

równoważne; 

500 zł - w przypadku, gdy wnioskodawca ponosi koszty z tytułu pobierania nauki poza miejscem 

zamieszkania; 

300 zł - w przypadku, gdy wnioskodawca posiada aktualną (ważną) Kartę Dużej Rodziny; 

300 zł - w przypadku, gdy wnioskodawca pobiera naukę jednocześnie na dwóch (lub więcej) 

kierunkach studiów/nauki (przyznanie tej kwoty oznacza dofinansowanie kosztów nauki/udzielenie 

pomocy także na drugim kierunku); 

200 zł - w przypadku, gdy wnioskodawca studiuje w przyspieszonym trybie; 

300 zł - w przypadku, gdy wnioskodawcą jest osobą poszkodowaną w 2021 lub w 2022 roku w wyniku 

działania żywiołu lub innych zdarzeń losowych; 

300 zł – w przypadku, gdy wnioskodawca korzysta z usług tłumacza języka migowego; 

800 zł – w przypadku, gdy wnioskodawca posiada podpis elektroniczny/Profil Zaufany na platformie 

ePUAP i złoży wniosek o dofinansowanie w formie elektronicznej w dedykowanym systemie 

przygotowanym przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przy czym 

możliwość ta dotyczy tylko tych wnioskodawców, którzy skorzystają z tego zwiększenia po raz 

pierwszy (wsparcie jest jednorazowe); 

500 zł – w przypadku, gdy wnioskodawca w poprzednim semestrze pobierał lub aktualnie pobiera 

naukę w formie zdalnej (w związku z pandemią). 

Dodatek na pokrycie innych kosztów kształcenia ma charakter progresywny i motywacyjny. 

Wysokość dodatku dla każdego Wnioskodawcy jest uzależniona od jego postępów w nauce i wynosi: 

- do 50% wyliczonej dla wnioskodawcy maksymalnej kwoty dodatku – w przypadku pobierania nauki 

na pierwszym roku nauki w ramach wszystkich form edukacji na poziomie wyższym, w przypadku 

form kształcenia trwających jeden rok – do 75% wyliczonej dla wnioskodawcy maksymalnej kwoty 

dodatku; 

- do 75% wyliczonej dla wnioskodawcy maksymalnej kwoty dodatku – w przypadku pobierania nauki 

na kolejnym, drugim roku edukacji w ramach wszystkich form edukacji na poziomie wyższym; 

- do 100% wyliczonej dla wnioskodawcy maksymalnej kwoty dodatku – w przypadku pobierania nauki 

w kolejnych latach (od trzeciego roku) danej formy edukacji na poziomie wyższym, 

przy czym studenci studiów II stopnia i doktoranci szkół doktorskich oraz uczestnicy studiów 

doktoranckich mogą otrzymać dodatek w kwocie maksymalnej na każdym etapie nauki. 

Wysokość udziału własnego Wnioskodawcy (w kosztach czesnego) 

 15% wartości czesnego – dla zatrudnionych beneficjentów programu, którzy korzystają z 

pomocy w ramach jednej formy kształcenia na poziomie wyższym (na jednym kierunku), 

 65% wartości czesnego – dla zatrudnionych beneficjentów programu, którzy jednocześnie 

korzystają z pomocy w ramach więcej niż jedna forma kształcenia na poziomie wyższym 

(więcej niż jeden kierunek) – warunek dotyczy drugiej i kolejnych form kształcenia na 

poziomie wyższym (drugiego i kolejnych kierunków), 

z zastrzeżeniem, iż z obowiązku wniesienia ww. udziału własnego w Module II zwolniony jest 

wnioskodawca, gdy wysokość jego przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 764 zł 

(netto) na osobę. 



Dodatek nie przysługuje, jeśli Wnioskodawca zmieniając kierunek lub szkołę/uczelnię w trakcie 

pobierania nauki, ponownie pobiera naukę na poziomie (semestr/półrocze) objętym uprzednio 

dofinansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 

ramach programu 

Refundacja kosztów opłaty za naukę (czesnego) poniesionych przed zawarciem umowy 

dofinansowania może dotyczyć bieżącego roku szkolnego lub akademickiego, niezależnie od daty ich 

poniesienia. 

W programie nie mogą uczestniczyć osoby niepełnosprawne, które: 

 posiadają wymagalne zobowiązania wobec Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych lub wobec Realizatora programu, 

 w module II – aktualnie mają przerwę w nauce (np. urlop dziekański, urlop zdrowotny), 

 

Informację o programie „Aktywny Samorząd” można uzyskać na stronie internetowej Funduszu 

pod adresem: www.pfron.org.pl 

Szczegółowe informacje dotyczące programu „Aktywny Samorząd” można także uzyskać w MOPS 

ul. Skubisza 4, nr tel. 17/86 36 933 

Moduł II - pok. nr 14 

  

 

http://www.pfron.org.pl/

